
 

Město Rosice 
 

Zastupitelstvo města Rosice  
 
 

Obecně závazná vyhláška města Rosice 

č. 1/2019, 

kterou se vydává požární řád města Rosice 

 
Zastupitelstvo města Rosice se na svém 7. zasedání, konaném dne 27. června 2019, 

usnesením č. 22/7/ZM/2019, usneslo vydat na základě ustanovení § 29 odst. 1 písm. o) bod 1 

zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 

požární ochraně“), a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 128/2000 Sb., 

o obcích (obecní zřízení, ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně závaznou vyhlášku (dále 

jen „vyhláška“). 

 

Článek 1  
Úvodní ustanovení 

 
Tato vyhláška upravuje organizaci a zásady zabezpečení požární ochrany ve městě 

Rosice. 

 

Článek 2  
Vymezení činnosti osob pověřených zabezpečováním požární ochrany ve městě 

 
1. Ochrana životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelnými pohromami a 

jinými mimořádnými událostmi na území města Rosice (dále jen „město“) je zajištěna 

jednotkou sboru dobrovolných hasičů města (dále jen „JSDH města“) podle čl. 5 této 
vyhlášky a dále jednotkami požární ochrany uvedenými v příloze č. 1 této vyhlášky. 

 
2. K zabezpečení úkolů na úseku požární ochrany podle této vyhlášky město v 

samostatné působnosti pověřilo velitele JSDH města, který vykonává monitoring úrovně 
požární ochrany ve městě, o níž předkládá zprávu místostarostovi minimálně 1x za rok. 

 
3. K zabezpečení úkolů na úseku požární ochrany byly na základě usnesení 

zastupitelstva města dále pověřeny tyto orgány města: 

 

a) rada města - projednáním stavu požární ochrany ve městě minimálně 1 x ročně; vždy po 
závažné mimořádné události mající vztah k požární ochraně ve městě, 

 
b) starosta - zabezpečováním plnění úkolů na úseku požární ochrany a pravidelných kontrol 
dodržování předpisů a plnění povinností města na úseku požární ochrany vyplývajících z její 
samostatné působnosti, a to minimálně 1 x za 12 měsíců. 

 

Článek 3  
Podmínky požární bezpečnosti při činnostech a v objektech se zvýšeným nebezpečím 

vzniku požáru se zřetelem na místní situaci 

 
1. Za činnosti, při kterých hrozí zvýšené nebezpečí vzniku požáru, se podle místních 

aspi://module='ASPI'&link='128/2000%20Sb.%252310'&ucin-k-dni='30.12.9999'


podmínek považuje konání veřejnosti přístupných kulturních a sportovních akcí na veřejných 
prostranstvích, při nichž dochází k manipulaci s otevřeným ohněm a na něž se nevztahují 

povinnosti uvedené v § 6 zákona o požární ochraně ani v právním předpisu kraje
1
 či města

2
 

vydanému k zabezpečení požární ochrany při akcích, kterých se zúčastňuje větší počet osob. 
Pořadatel akce je povinen konání akce nahlásit min. 2 pracovní dny před jejím započetím na 
Městském úřadu Rosice. Je-li pořadatelem právnická osoba či fyzická osoba podnikající, je 

její povinností zajistit preventivní požární hlídku
3
. 

 

2. Město nestanoví se zřetelem na místní situaci žádné objekty se zvýšeným 
nebezpečím vzniku požáru. 

 

Článek 4  
Způsob nepřetržitého zabezpečení požární ochrany ve městě 

 

Trvalá pohotovost jednotek požární ochrany pro účely města Rosice je zajištěna: 

 

1. nepřetržitou službou Požární stanice Rosice Hasičského záchranného sboru 
Jihomoravského kraje, Územního odboru Brno-venkov (dále jen HZS) - stanice je řízena 
operačním střediskem HZS pro účely požárních a technických zásahů, 

 

2. JSDH města Rosice a jednotkami požární ochrany uvedenými v příloze č. 1 
vyhlášky za účelem ochrany životů, zdraví a majetku občanů před požáry, živelnými 
pohromami a jinými mimořádnými událostmi na území města. 

 

Článek 5  
Kategorie jednotky sboru dobrovolných hasičů města, její početní stav a vybavení 

 

1. Město zřídilo JSDH města, jejíž kategorie, početní stav a vybavení jsou uvedeny v 
příloze č. 2 vyhlášky. 

 
2. Členové JSDH města se při vyhlášení požárního poplachu dostaví ve stanoveném 

čase do požární zbrojnice na adrese Kpt. Jaroše 325, Rosice, anebo na jiné místo stanovené 
velitelem jednotky. 

 

Článek 6  
Přehled o zdrojích vody pro hašení požárů a podmínky jejich trvalé použitelnosti 

 

1. Vlastník nebo uživatel zdrojů vody pro hašení požárů je povinen tyto udržovat v 

takovém stavu, aby bylo umožněno použití požární techniky a čerpání vody pro hašení 

požárů
4
. 

 

2. Zdroje vody pro hašení požárů stanoví kraj svým nařízením
5
. 

 
3. Nad rámec nařízení kraje město stanovilo zdroje vody pro hašení požárů. Přehled  

 

 

1 § 27 odst. 2 písm. b) bod 5 zákona o požární ochraně 

2 § 29 odst. 1 písm. o) bod 2 zákona o požární ochraně 

3 § 13 zákona o požární ochraně 

4 § 7 odst. 1 zákona o požární ochraně 

5 nařízení Jihomoravského kraje č. 16 ze dne 4. 10. 2012 

aspi://module='ASPI'&link='133/1985%20Sb.%25237'&ucin-k-dni='30.12.9999'


zdrojů vody je uveden v příloze č. 3 vyhlášky. Zdroje vody pro hašení požárů, jakož i čerpací 

stanoviště pro požární techniku a vhodné směry příjezdu ke zdrojům vody jsou vyznačeny v 
příloze č. 3 vyhlášky, která je generována z aplikace provozované Hasičských záchranným 

sborem Jihomoravského kraje - portál Krizport (www.krizport) v části Zdroje požární vody. 

 

4. Zdrojem vody pro hašení požárů ve městě Rosice je hydrantová síť, která je ve 
vlastnictví Svazku vodovodů a kanalizací Ivančice, provoz Rosice a je provozována 
Vodárenskou akciovou společností, a.s. Brno, divizí Brno-venkov, provozem Rosice.  
JSDH města má k dispozici plán města s vyznačením umístění hydrantů. 

 

Článek 7  
Seznam ohlašoven požárů a dalších míst, odkud lze hlásit požár, a způsob jejich 

označení 

 

1. Pro ohlášení požáru nebo jiné mimořádné události lze použít přímých telefonních 
čísel tísňového volání na operační střediska jednotlivých záchranných složek nebo centrální 
dispečink Integrovaného záchranného systému: 

 

Hasičský záchranný sbor 

tel. 150 

 

Rychlá lékařská pomoc 

tel. 155 

 

Policie České republiky 

tel. 158 

 

Integrovaný záchranný systém 

tel. 112. 

 

2. V katastru města Rosice je umístěna jednotka HZS Jihomoravského kraje 

Územního odboru Brno - venkov, požární stanice Rosice, na ul. Wolkerova 142, jejíž 
základna je místem, kde lze oznámit požár. Toto místo je označeno tabulkou s textem „Zde 

hlaste požár". 

 

Článek 8  
Způsob vyhlášení požárního poplachu ve městě 

 

1. Vyhlášení požárního poplachu ve městě se provádí: 

 
a) signálem „POŽÁRNÍ POPLACH“, který je vyhlašován tónem elektrické sirény po dobu 
jedné minuty a v případě elektronické sirény doplněným verbální informací systému 
varování. Sirény jsou umístěny na objektech  

- radnice, Palackého nám. 13,  
- hasičské stanice, Wolkerova 
142, - BD, Kaštanová 1171, 

 
b) rozesláním SMS zprávy z operačního střediska HZS JmK Brno členům JSDH města a 
starostovi města, doplněné navíc technickým zařízením - podpůrným systémem vyrozumění 

členům JSDH města, 

http://www.krizport/


 

c) v případě poruchy technických zařízení pro vyhlášení požárního poplachu náhradním 
způsobem pomocí megafonu na vozidle MP Rosice nebo JSDH města po předchozím 
telefonickém vyhlášení poplachu pro JSDH města. 

 

2. Vyhlášení signálem výstrahy při požáru velkého rozsahu, nebo při ohrožení, 

katastrofě - povodni, chemické nebo ekologické havárii a jiné mimořádné události, se provádí 
sirénami ovládanými z operačního střediska HZS pravidelně přerušovaným signálem v době 

140 vteřin s následnými informacemi v hromadných sdělovacích prostředcích. 

 

Článek 9  
Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany 

 

Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany podle výpisu z požárního 
poplachového plánu Jihomoravského kraje je uveden v příloze č. 1 této vyhlášky. 

 

Článek 10  
Zrušovací ustanovení 

 

Touto vyhláškou se ruší obecně závazná vyhláška č. 3/2012, požární řád města Rosice. 

 

Článek 11  
Účinnost 

 

Tato obecně závazná vyhláška nabývá účinnosti patnáctým dnem po dni vyhlášení. 
 
 
 
 

 

(otisk razítka) 
 

 

Mgr. Andrea Trojanová v. r. 

starostka 

 
 

 

Lukáš Volánek, DiS. v. r. 

místostarosta 
 

 
 
 
 

 

Vyvěšeno na úřední desce dne: 01.07.2019 

 

Sejmuto z úřední desky dne:   17.07.2019



Příloha 1 

k obecně závazné vyhlášce č. 1/2019, kterou se vydává požární řád města Rosice 

 

Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany z požárního poplachového plánu 

Jihomoravského kraje 

 

1. Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany pro první stupeň poplachu obdrží 
ohlašovny požárů města a právnické osoby a podnikající osoby, které zřizují jednotku požární 
ochrany. 

 
2. V případě vzniku požáru nebo jiné mimořádné události jsou pro poskytnutí pomoci na 
území města určeny podle stupně poplachu následující jednotky požární ochrany: 

 

Seznam sil a prostředků jednotek požární ochrany  
 

1.  st. poplachu  2.  st. poplachu  3.  st. poplachu  

HS Rosice I HS Ivančice I HS Přehrada (BM) I 

SDH Zastávka II/1 SDH Zbýšov III/2 SDH Střelice III/1 

SDH Rosice * III/1 HS Starý Lískovec (BM) I SDH Oslavany III/1 

SDH Říčany u Brna III/1 HS BVV (BM) I SDH Ivančice - Němčice III/1 

  SDH Zbraslav III/1 SDH Neslovice V 

  SDH Domašov III/1   
 
 

Aktuální rozložení sil a prostředků může být operativně změněno Hasičským záchranným 
sborem Jihomoravského kraje. 



Příloha 2 

k obecně závazné vyhlášce č. 1/2019, kterou se vydává požární řád města Rosice 

 

Požární technika a věcné prostředky požární ochrany 
 

 

Vybavení a početní stav Jednotky sboru dobrovolných hasičů města Rosice podle vyhlášky č. 

247/2001 Sb., ve znění pozdějších předpisů, resp. přílohou č. 4 uvedené vyhlášky. 

 

Základní vybavení JSDH Rosice:    

cisternová automobilová  stříkačka  pro velkoobjemové hašení 1 × CAS 32 T 815-7 

cisternová automobilová stříkačka (v zápůjčce) 1 × CAS 32 T 148 

užitkový automobil   1 × UAUL1 Jumper 

velitelský osobní automobil  1 × OA Skoda 

dopravní automobil   1 × DA L1Z 

motorová stříkačka   1 × PPS12 

dýchací  přístroj   6 × Dräger 

vozidlová radiostanice požární ochrany 5 × 

přenosná radiostanice požární ochrany 10 × 

 

Ostatní vybavení zahrnuje věcné prostředky a osobní prostředky, odpovídající 
požadavkům příslušných norem a předpisů.  
Seznam je veden ve formě osobních karet a inventárních seznamů, podle interních předpisů 
a pokynů zřizovatele. 

 

Početní stav JSDH Rosice: 

velitel 1, minimum 1 

velitel družstva 2, minimum 2 

strojník 6, minimum 4 

hasič 15, minimum 5 

---------------------------------------------- 

celkem 24, minimum 12 

 

Minimální počet členů pro výjezd při vyhlášení poplachu v kategorii JPO III/1 jednotky - 
1+3. 



Příloha 3 

k obecně závazné vyhlášce č. 1/2019, kterou se vydává požární řád města Rosice 

 

Přehled zdrojů vody  



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

K datu sestavení vyhlášky. 

Aktuální na portále www.krizport.cz, Zdroje požární vody (neveřejná část).  
Síť vodovodu s hydranty je součástí GIS map na stránkách města www.rosice.cz. 

http://www.krizport.cz/
http://www.rosice.cz/

